
少年サッカー・関東リーグ 

第８回 ３年生フットサル大会

２０２１年７月１８日(日)
流山スポーツフィールド

少年サッカー・関東リーグ　運営委員会



　第8回 ３年生フットサル大会要綱

1. 大会目的 :多くのチームが一堂に会することで、親睦とお互いの技術向上を目指す。
2. 大会期間 :2021年7月18日(日) 

＊雨天開催中止の場合、前日21:00までに決定をしメール配信します。
3. 開催場所 : 流山市流山スポーツフィールド　
4. 試合ルール :５人制　（試合時間7-1-7分 ） ※ハーフタイムは、給水のみでコートチェンジお願いします。

試合ユニホームは　2着準備　（ビブス可）
１人審判 審判服着用　
※フットサル大会ですのでスパイク禁止です。
※試合後のベンチ挨拶は行いません。予めご容赦下さい。

5. 試合組合せ :予選リーグ ・4チームリーグ　2×２
順位リーグ ・A面2リーグでの順位を競う
※予選リーグ各ブロック分けは、大会委員会で決定当日発表します。

6. 時程 :午前の部 受付　  8:30 第1試合9:00～以降試合時間等々は別紙参照下さい。
※午前の部参加チームは、グランド設営の為　8:00にグランド集合お願いします。

午後の部 受付　12:30 第1試合13:00～以降試合時間等々は別紙参照下さい。
※午後の部参加チームは、閉会式前にグランド撤収のお手伝いお願いします。

7. 表　彰 :・順位戦　A/Bリーグ 1位・2位 順位賞 盾を進呈
・順位戦　A/Bリーグ 3位・敢闘賞 順位賞 盾を進呈
・個人賞　（優秀選手賞） 各チーム1名 メダルを進呈

8. 参加費 :1エントリー　　2,500円　　大会当日会場本部で徴収します。

9. 参加チーム＆午前・午後部分け 全参加チーム　18チーム　(32エントリー)  総人数 250人

人数

駐車場車台数について、
開催する施設は、普通車100台駐車できますが、他のグランドもありますので駐車可能台数を原則下記のとおりとします。

➀ エントリチーム数　1　の場合 4台
② エントリチーム数　2　の場合

参加人数15人以下の場合 5台
参加人数15人より多い場合 6台

※お願い事項 午前の部　試合終了後は12:45までに駐車場から退場願います。
　　　　　　　試合終了後、会場で昼食をとること禁止します。
午後の部　12:45前の駐車場への入場を禁止します。
　　　　　　　試合前に会場で昼食をとること禁止します。

1
ｴﾝﾄﾘチ ー ム 名チ ー ム 名 車人数

2

1

5

1

11
19

12
1

14

2
6
4
4
5
5
4

　　少年サッカー・関東リーグ

16

1

3 2

2 13

9 9

11

26

16

2 7

2

25
15
14
16

3 1

133

車
5
4
5
4
5
6
5
5
6

45

13
12
14

6
7
8

2021年7月吉日
関東リーグ運営委員会

ｴﾝﾄﾘ
17
9
18
10
7
12

9
15

2

5
4 1

2
高洲SCホッパーズ
松戸小金原FC

FC.EDO

1

2

53

5

足立区
板橋区
市川市
江戸川区
葛飾区

小　　計小　　計

江戸川区
江戸川区
足立区
葛飾区

141

綾南FC
武蔵丘FC
FCひまわり8

3清新FC
中央レッドスターズ
KSC加平SSS
金町SC

ペガサスJFC

午 後 の 部午 前 の 部
地　域地　域

流山市
立川市
松戸市
浦安市
葛飾区

流山市6
4

ペガサスJFC
FC西新井Jr
流山隼少年SC

Blue Eagles
新浜FC
FC左近

西砂町青少年SC

No No
2 21

世田谷区
草加市
松戸市

立川市

矢切SC

西砂町青少年SC
13

1

流山市
6

4
10



1、 試合時間 ① 試合時間は、本部で管理する。
　EX　　7-1-7の試合時間の場合、本部は15分間で管理を行う。

② 試合開始・終了は本部ホイッスルにより各コート審判により開始・終了を行う
　EX　　試合開始時本部ホイッスル　→　速やかに試合開始する。
　EX　　試合終了時本部ホイッスル　→　速やかに試合終了する。
※試合時間は、本部ホイッスルに従う。
   開始が遅かったからといって終了を伸ばすことを禁止します。

③ 前半終了と後半開始は、各コートで終了・開始を行う。
④ ハーフタイムは、飲水とコートチェンジを主な目的とし、速やかに後半戦に臨むこと

２、 審　判 ① 審判服着用
② 子供の安全を第一に試合運営を行う。
③ 試合中選手に異常が見られた場合は、速やかに試合を中断し状況確認を行う。
④ 試合開始するための参集と試合終了後の解散を速やかに取り仕切る。

　試合開始時,お互いの挨拶を行いエンド決定をし、
　本部よりの開始のホイッスルを待つ。

⑤ 試合終了後は、速やかに試合結果を本部に報告する。

３、 選　手 ① ユニホームを２着（２色）準備。　ビブス可
② スパイク不可

４、 ローカルルール ① 大会要綱で特に変更がない限り5人制とする。
② ゴールキーパはハンドスロー
③ ゴールキーパーによるハンドスローは、直接センターラインを越えてはならない

④ キックイン
➡キックインからの直接ゴールは不可

⑤ キックオフシュートは不可
➡シュートが入った場合は、GKによるハンドスロー

⑥ スライディングタックルは禁止。
⑦ バックパス禁止　ただし、GKが足で蹴るのはOKとする。
⑧ オフサイドなし
⑨ ４秒ルール（おおよそで）

➡おおよその時間で行う。審判は早くプレーするよう注意を促す。
⓾ ゴールエリア内での守備側の犯した反則はPKとする。

５、 其の他 ① 試合終了後ベンチへの挨拶は割愛する。
② リーグ戦での勝敗の順位

　勝点➡得失点➡総得点➡直接対決➡PK(キャプテンコイントス）
③ ボールはフットサルボールを使用する。　本部で準備する。

※ 7月18日(日) 流山SF使用　お願い事項

■　新型コロナ感染防止対策は、各クラブ毎にお願いします。
■　発熱・体調不良の選手・指導者・保護者の参加は厳禁です。
■　グランド内には、選手と指導者以外は入場厳禁とします。
■  グランド内でも指導者およびベンチ待機選手はマスク着用ください。
■　観戦は、フェンスの外アスファルト道で『密』を避けてお願いします。
■　観戦者は、選手待機場所(シート等での荷物置き場)には近づかないようお願いします。
■　選手の控え場所は、グランド外のアスファルト道の川側にお願いします。
■　フェンスに向かってボールを蹴らないようご指導ください。
■　植え込みには入らないようご指導ください。
■　グランド外では、必ずマスク着用お願いします。 トイレに行く場合も着用するようご指導ください。
　　（流山SFは少年サッカー４面作れる会場です。当日 隣面(同一施設内)が使用されてます。)

フットサル競技規則　（　関東リーグローカルール　）

流山SF利用にあたってのお願い事項



全ての工程において、グランド内は選手と指導者・大会運営者のみ入場可とする。
応援はフェンス外よりお願いします。
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